
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  879  DEL  07/12/2017

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE DI DIPENDENTI A CORSI A MERCATO SULLA 
SICUREZZA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106 del 19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017 e con decreto n. 195 del 
29/11/2017,  è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

considerato che:

• rispetto alla formazione effettuata in materia di  sicurezza,  occorre in alcuni  casi 
completare  la  formazione  del  personale  che  era  stato  assente  ai  corsi  in 
precedenza organizzati o nel frattempo ha modificato il proprio profilo di rischio o le 
proprie competenze e necessita di un aggiornamento;

• sul  finire  dell'anno  diversi  enti  organizzatori  propongono  iniziative  formative  a 
Reggio Emilia,  interessanti  e  convenienti  per  l'Ente  che può disporre  ancora di 
risorse stanziate e non impegnate;

verificato che occorre procedere ad una iscrizione per il completamento della formazione 
lavoratori per la parte specialistica a rischio medio e e a cinque iscrizioni all'aggiornamento 
per addetti ad attività che si svolgono in presenza di traffico veicolare, di cui tre operatori 
stradali e due preposti; 

ritenuto:

• di iscrivere i dipendenti interessati ai corsi a mercato organizzati rispettivamente da 
IFOA , Sede di Reggio Emilia, Via G.Giglioli Valle 11 per una spesa di € 125,00 IVA 
esente e da RES EDILI Reggio Emilia Scuola, con sede in Via del Chionso 22/A a  
Reggio Emilia, al costo di  840,00 IVA esente;

• di liquidare la spesa complessiva prevista di € 965,00 IVA esente, con imputazione 
alla Missione 01 Programma 10 codice del Piano dei Conti Integrato 1030204004 al 
capitolo 581 del PEG 2017;

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

dato atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2017;

DETERMINA

di autorizzare, per tutto quanto esposto in premessa e per garantire la partecipazione del  

Determinazione N. 879 del 07/12/2017 
pag. 2/4



personale  ai  corsi  di  formazione  in  materia  di  sicurezza,  la  spesa  di   125,00  per  il 
completamento della formazione lavoratori per la parte specialistica a rischio medio presso 
la ditta  IFOA , Sede di Reggio Emilia, Via G.Giglioli Valle 11 e di € 840,00  per l'iscrizione 
a corsi  di  aggiornamento per addetti  ad attività che si  svolgono in presenza di  traffico 
veicolare, presso  RES EDILI Reggio Emilia Scuola, con sede in Via del Chionso 22/A a 
Reggio Emilia;

di  imputare  la  spesa  complessiva  prevista  di  €  965,00  IVA esente,  alla  Missione  01 
Programma 10 codice del Piano dei Conti Integrato 1030204004 al capitolo 581 del PEG 
2017;

di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui  
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2017.

Determinazione N. 879 del 07/12/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/12/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 879 del 07/12/2017 
pag. 4/4


